

Dan Gravgaard Holding ApS

Jegindøvej 21, Egebjerg, 7790 Thyholm

CVR-nr. 31 86 71 69

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. januar 2023.

Dan Gravgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dan Gravgaard Holding ApS Jegindøvej 21 Egebjerg 7790 Thyholm CVR-nr.: 31 86 71 69 Stiftet: 25. april 2014 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 9. regnskabsår
Direktion	Dan Gravgaard, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Kapitalinteresse	Gravgaard Holding ApS, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i andre selskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed vedrørende indregning og måling af selskabets kapitalandele i kapitalinteresser, da kapitalinteressen Thyholm Murer A/S har anlagt sag om uberettiget opsigelse af entreprisekontrakt fra totalentreprenørens side, og har rejst krav om betaling af 15 mio. kr. ekskl. moms plus procesrenter for udført arbejde samt tabt indtjening på restentreprisen, hvilket ikke er indregnet i årsrapporten. Herudover indgår sagen på balancedagen med 5,4 mio. kr. ekskl. moms fordelt med 2,8 mio. kr. på igangværende arbejder for fremmed regning og 2,6 mio.kr. på tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og efter hensættelse til tab på tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Det er ledelsens samt selskabets advokat vurdering, at sagen vil falde ud til Thyholm Murer A/S' fordel, men at der naturligvis er knyttet en procesrisiko. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes

I forbindelse med erhvervelse af anparterne i Gravgaard Holding ApS er der udstedt gældsbrief til sælger, der kan reguleres i forhold til udfaldet af ovenstående sag. Der er således usikkerhed om værdien af det under anden gæld indregnede gældsbrief, idet gældsbriefet vil kunne ændres med + eller - 333 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2021/22 udgjort et overskud på 2.356 t.kr. mod et overskud sidste år på 500 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 7.548 t.kr. mod 5.753 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.795 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i kapitalinteresser.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.536 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 73,3 % af de samlede aktiver på 7.548 t.kr., hvilket er en stigning på 16,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Administrationsomkostninger	-7.675	-6.250
Resultat før finansielle poster	-7.675	-6.250
Indtægt af kapitalinteresse	2.416.615	606.334
Finansielle omkostninger	-53.217	-99.832
Resultat før skat	2.355.723	500.252
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	2.355.723	500.252
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.416.615	606.334
Udbytte for regnskabsåret	117.800	113.000
Disponeret fra overført resultat	-178.692	-219.082
Disponeret i alt	2.355.723	500.252

Balance 30. september

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalinteresse	<u>7.101.241</u>	<u>5.234.626</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.101.241</u>	<u>5.234.626</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.101.241</u>	<u>5.234.626</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>447.064</u>	<u>518.398</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>447.064</u>	<u>518.398</u>
	Aktiver i alt	<u>7.548.305</u>	<u>5.753.024</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.235.274	1.368.659
Overført resultat	2.103.046	1.731.738
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	113.000
Egenkapital i alt	<u>5.536.120</u>	<u>3.293.397</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.675	5.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	660.707	583.482
Anden gæld	1.345.803	1.871.145
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.012.185</u>	<u>2.459.627</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.012.185</u>	<u>2.459.627</u>
Passiver i alt	<u>7.548.305</u>	<u>5.753.024</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 2 Medarbejderforhold**
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 5 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober					
2020	80.000	762.325	1.950.820	110.600	2.903.745
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Overført via					
resultatdisponering	0	606.334	-219.082	113.000	500.252
Egenkapital 1. oktober					
2021	80.000	1.368.659	1.731.738	113.000	3.293.397
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Overført via					
resultatdisponering	0	2.416.615	-178.692	117.800	2.355.723
Udloddet udbytte	0	-550.000	550.000	0	0
	80.000	3.235.274	2.103.046	117.800	5.536.120

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed vedrørende indregning og måling af selskabets kapitalandele i kapitalinteresser, da kapitalinteressen Thyholm Murer A/S har anlagt sag om uberettiget opsigelse af entreprisekontrakt fra totalentreprenørens side, og har rejst krav om betaling af 15 mio. kr. ekskl. moms plus procesrenter for udført arbejde samt tabt indtjening på restentreprisen, hvilket ikke er indregnet i årsrapporten. Herudover indgår sagen på balancedagen med 5,4 mio. kr. ekskl. moms fordelt med 2,8 mio. kr. på igangværende arbejder for fremmed regning og 2,6 mio.kr. på tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og efter hensættelse til tab på tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Det er ledelsens samt selskabets advokat vurdering, at sagen vil falde ud til Thyholm Murer A/S' fordel, men at der naturligvis er knyttet en procesrisiko. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes.

I forbindelse med erhvervelse af anparterne i Gravgaard Holding ApS er der udstedt gældsbrev til sælger, der kan reguleres i forhold til udfaldet af ovenstående sag. Der er således usikkerhed om værdien af det under anden gæld indregnede gældsbrev, idet gældsbrevet vil kunne ændres med + eller - 333 t.kr.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
3. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. oktober	<u>3.865.967</u>	<u>3.865.967</u>
Kostpris 30. september	<u>3.865.967</u>	<u>3.865.967</u>
Opskrivninger 1. oktober	1.368.659	762.325
Årets resultat	2.416.615	606.334
Udbytte	<u>-550.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september	<u>3.235.274</u>	<u>1.368.659</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>7.101.241</u>	<u>5.234.626</u>
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Gravgaard Holding ApS	Struer	50 %

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for anden gæld afgivet primær håndpanteret i nominelt 20.000 kr. i A-anparter og nominelt 13.333 kr. i B-anparter i Gravgaard Holding ApS, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 7.101 t.kr., skønnes 2.367 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

5. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 95 t.kr. vedrørende underskud til fremførelse er af forsigtighedsmæssige årsager ikke indregnet.

Eventualforpligtelser

I forbindelse med erhvervelse af anparterne i Gravgaard Holding ApS er der udstedt gældsbevis til sælger, der kan reguleres i forhold til udfaldet af sagen i Thyholm Murer A/S, der er omtalt i note 1. Der er således usikkerhed om værdien af det under anden gæld indregnede gældsbevis, idet gældsbeviset vil kunne ændres med + eller - 333 t.kr.
